In nomine sancte et individue trinitatis, amen. Notum sit omnibus tam presentibus quam 
futuris, quod ego Ferricus de Betho dono inter vivos et in presenti trado pro me et per omnes 
meos sancte domui hospitalis Ierusalem et tibi, fratri Guarino de Monte Acuto eiusdem domus 
venerabili magistro, fratribus presentibus et futuris domum meam de Frisahe, quam emeram a 
vestris fratribus hospitalis. Hanc autem predictam domum dono inter vivos ob remedium 
anime mee et parentum meorum dicte sancte domui hospitalis et magistro et fratribus ab 
abysso usque ad celum, sicut melius habeo et teneo et habere et tenere debeo, ad omnes 
vestras voluntates in perpetuum faciendas. Promitto etiam, quod sim legalis garens et defensor 
predicte domui hospitalis et tibi magistro et fratribus contra omnes homines, et quod faciama) 
vos habere et tenere in pace in sempiternum. Hoc autem instrumentum, ut tutius habeatur et 
firmius et ab heredibus meis melius credatur, sigilli mei munimine roboravi. Si quo autem 
iure vel actione vel lege contravenire possem, illi legi et omni iuri divino vel humano, scripto 
vel non scripto, generali vel specialib) ad hoc infringendum vel aliquid horum michi 
conpetenti vel conpetituro, specialiterc) et ex certa scientia renuntio. Actum ab incarnatione 
anno domini M° CC° XVIII°, mense april. 

a) fatiam statt faciam B. – b) spetiali statt speciali B. – b) spetialiter statt specialiter B. 

JOHA 7 (2, 153) 

 [vor 1218 Juli 18] 
Ulrich von Stubenberg schenkt für sein und seiner Vorfahren Seelenheil nach dem Rat seiner 
Eltern und mit Zustimmung seiner Frau Gertrud und seiner beiden Söhne dem 
Johanniterorden seine zwei villas Kroisbach (bei Ilz) und Hertwigisdorf.  

Hss.: Original in Prag, CZ-CN, Jo XL Fürstenfeld 3 (Nr. 2058) (A).  

Abb.: http://monasterium.net/mom/CZ-NA/RM/2058/charter (samt Hängesiegel). — 
Loserth, Genealogische Studien (1905), Anhang Fig. 3 (nur Siegel Ulrichs). — Loserth, 
Geschichte Stubenberg (1911), S. 15 Abb. Nr. 4 (nur Siegel Ulrichs). 
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Edd.: Zahn, StUB II (1879), S. 225–226 Nr. 153 (aus A, Zeugenreihe unvollständig), zu 
1218 1. Hälfte des Jahres, Syrien. 

Reg.: Kos, Gradivo V (1928), S. 156 Nr. 289, zu 1218 vor Juli 18. — Pirchegger in StUB 
Erg. (1949), S. 64 Nr. 153, zu 1218. 

Lit.: Schlagg, Schloß Spielberg (MHVSt 17, 1869), S. 10. — Krones, Verfassung (1897), 
S. 219 (Anm. 2). — Ilwof, Steiermark und die Kreuzzüge (MHVSt 49, 1902), S. 32, zu 1. 
Jahreshälfte 1218. — Loserth, Genealogische Studien (1905), S. 43, 45–46, 52, 56. — 
Loserth, Geschichte Stubenberg (1911), S. 13–16. — Pirchegger, Geschichte der 
Steiermark 1 (1920), S. 178. — Mitis, Ein angeblicher Bruder (MIÖG 41, 1926), S. 132–
133. — Posch, Siedlungsgesch. Oststeiermark (1941), S. 468. — Pirchegger, 
Besitzgeschichte steirischer Stifte (ZHVSt 39, 1948), S. 10, zu Frühjahr 1218?. — 
Dopsch, Landherren (1968), S. 173, 186, 197. — Pirchegger, Siedlungsgeschichte des 
unteren Mürztales (BlHk 45 H. 3, 1971), S. 77. — Posch, Mittleres Feistritztal (BlHk 46, 
1972), S. 10. — Hutz, Ritterorden (1993), S. 66. — Kühtreiber/Mochty/Weltin, 
Wehrbauten (1998), S. 60 (Anm. 33). — Schöggl-Ernst, Johanniterkommende (2000), S. 
102. — Zehetmayer, Urkunde und Adel (2010), S. 126, 168 (Anm. 818).